
Matematika s radostíM R

Upozornění: Omlouváme se, zdá se, že soubor neotevíráte
v aplikaci podporující práci s Javascripty. Pro bezproblé-
movou funkčnost tohoto PDF souboru si jej uložte na svůj
lokální disk a otevřete z tohoto disku v aplikaci Adobe
Reader.

Nejmenší společný násobek dvojic a trojic
Párovací hra – středně těžká

Cílem hry je spárovat otázky a odpovědi s co nejmenším počtem chybných pokusů. Po
správném vyřešení každého problému se zobrazí část tajenky. Během hry se při správném
spárování otázek a odpovědí postupně odkrývá zajímavý obrázek. Další informace k ovládání
hry naleznete na http://msr.vsb.cz/napoveda/parovaci-hry.

Hra byla vytvořena v rámci projektu Matematika s radostí dle návrhu Ondřeje Zezuly.

http://msr.vsb.cz/napoveda/parovaci-hry
http://msr.vsb.cz/


Laskavost je mnohem důležitější než moudrost. V pochopení této pravdy se skrývá začátek moudrosti.

(Theodore Isaac Rubin)

Přiřaďte každé dvojici, resp. trojici přirozených čísel její nejmenší společný násobek.

Čísla

11

1 140; 30045; 8463; 14412; 22; 3215; 18; 2514; 24; 33

11

2 140; 30045; 8463; 14412; 22; 3215; 18; 2514; 24; 33

11

3 140; 30045; 8463; 14412; 22; 3215; 18; 2514; 24; 33

11

4 140; 30045; 8463; 14412; 22; 3215; 18; 2514; 24; 33

11

5 140; 30045; 8463; 14412; 22; 3215; 18; 2514; 24; 33

11

6 140; 30045; 8463; 14412; 22; 3215; 18; 2514; 24; 33

Nejmenší společný násobek

11

a 22 · 3 · 52 · 722 · 32 · 5 · 724 · 32 · 725 · 3 · 112 · 32 · 5223 · 3 · 7 · 11

11

b 22 · 3 · 52 · 722 · 32 · 5 · 724 · 32 · 725 · 3 · 112 · 32 · 5223 · 3 · 7 · 11

11

c 22 · 3 · 52 · 722 · 32 · 5 · 724 · 32 · 725 · 3 · 112 · 32 · 5223 · 3 · 7 · 11

11

d 22 · 3 · 52 · 722 · 32 · 5 · 724 · 32 · 725 · 3 · 112 · 32 · 5223 · 3 · 7 · 11

11

e 22 · 3 · 52 · 722 · 32 · 5 · 724 · 32 · 725 · 3 · 112 · 32 · 5223 · 3 · 7 · 11

11

f 22 · 3 · 52 · 722 · 32 · 5 · 724 · 32 · 725 · 3 · 112 · 32 · 5223 · 3 · 7 · 11

?
?
?
?
?
?
?
?
?
?
?
?
?

?
?
?
?
?
?
?
?
?
?
?
?
?

?
?
?
?
?
?
?
?
?
?
?
?
?

?
?
?
?
?
?
?
?
?
?
?
?
?

?
?
?
?
?
?
?
?
?
?
?
?
?

?
?
?
?
?
?
?
?
?
?
?
?
?

?
?
?
?
?
?
?
?
?
?
?
?
?

?
?
?
?
?
?
?
?
?
?
?
?
?

?
?
?
?
?
?
?
?
?
?
?
?
?

?
?
?
?
?
?
?
?
?
?
?
?
?

Theodore Isaac RUBIN – současný americký
spisovatel a scenárista
Zdroj: http://www.citaty.emamut.eu/autor/rubin,-
theodore-isaac

Hodnocení



Hrací pole




